
２０２０年５月８日 

在校生・保護者各位 

 

学校法人 国際総合学園 

新潟ビジネス専門学校 

学校長 渡辺 敏彦 

＜公印省略＞ 

 

2020年度テキスト・教材等諸費用のご請求延期について 

 

拝啓 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は弊校の活動にご理解・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、本来であれば、進級生には 4 月にご案内を申し上げ 5 月上旬に、新入生には 5 月

にご案内を申し上げ 6 月上旬には口座引き落としによりテキスト・教材等の諸費用をご納

入いただく予定でおりました。しかしながら、今般の新型コロナウイルスの影響により登校

が思うように進まないことから、諸費用請求を更に 1か月程度遅らせることに致しました。 

 感染拡大を防止するための登校制限等が長期に及ぶことを考慮したうえで、改めて下記

の通りご案内し、ご請求申し上げるよう進めて参ります。何卒、ご理解の上ご準備ください

ますようお願い申し上げます。 

 尚、学費分割納入制度をご利用いただいている皆様は、日本学生支援機構の奨学金が貸与

され、諸費用を含む学費総額で分割計画を組ませていただいておりますので、予定通り毎月

１６日（銀行休業日は翌営業日）に指定口座より引落にてご納入いただきます。 

  

このたびの影響により、学費・学生生活等の各種ご相談には十分に対応させていただきま

すので、ご相談等ございましたら下記事務局までご連絡ください。 

 末筆ではございますが、ご自愛のほどお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. テキスト・教材等諸費用の案内送付予定日 

         ２０２０年６月５日（金）頃 

2. 口座引き落とし日（分割納入者以外） 

         ２０２０年７月６日（月） 

※口座振替手続きのため、７月３日（金）までに学費引落登録口座にご準備をお願いし

ます 

3. 問い合わせ先 

  新潟ビジネス専門学校 事務局 ０２５－２４１－２１３１ 

以上 


